郵便局窓口ご担当者様

2025 年 10 月吉日

京都芸術大学 通信教育部

京都芸術大学 通信教育部 作品課題の第四種郵便適用について

平素は本学の芸術教育に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

本学通信教育課程では現物提出が必要な芸術作品課題を学生に課しており、箱・筒

等での郵送を指示しております。とくに梱包形態が第四種郵便適用規格（3 辺計が

90cm 以内かつ長辺が 60cm 以内、総重量 1kg 以内）の課題については、国内郵便約

款第 2 章 郵便物 第 1 節通則第 10 条（2）、および第 5 節四種郵便物に基づき、とき

やすい紐をかけた状態かつ、「文部科学省認可通信教育」の印字のある添削指導評価書

を制作物と併せて同封し梱包したうえで窓口に持参するよう、案内・指示いたしてお

ります。

当梱包方法は、株式会社日本郵便 本社様へご照会し、ご確認ずみの梱包方法です。

窓口での受理に迷われた場合は、お手数おかけいたしますが国内郵便約款第 2 章第 1

節第 10 条および、第 5 節四種郵便物をご参照のうえ、受け付けくださいますよう何

卒お願い申し上げます。

国内郵便約款詳細に関するお問い合わせは日本郵便本部様へ、そのほかご不明な点

がございましたら本学事務局までご照会頂けますと幸いです。

以上、よろしくお願い申し上げます。

事務局連絡先

通信教育部 事務局 教務課

TEL：075-791-9141

（月～土：9:00-17:00 ※日・祝は休止）